

Department of Environmental Science

Criteria No: 3.4.3

Activity Name

Trees Census Program for Karjat Municipal Council



Activity Report

Activity Conducted By: Mr. Dnyanesh S. Rathod

Topic: *Tree census Program, Karjat Municipal Council*

Date: 9th – 19th March 2022

Department of Environmental Science has conducted Tree census program for Karjat Municipal Council Dist. Ahmednagar (MH) under "Majhi Vasundhara Abhiyan" a program initiated by Maharashtra Government. This census was conducted from 9th – 19th March 2022 and total 56,981 tree were recorded along with their age, height and geo tag.

Activity Co-ordinator: Mr. Dnyanesh S. Rathod

Time: 6:00 AM to 6:00 PM

Venue: Karjat Municipal Council, Ahmednagar

Objective of the Activity:

1. Be a technical partner in State Government's initiative.
2. Provide students bigger platform with hands on practices.
3. Provide accurate and genuine data useful in future management.

Report:

Department played an important role in conducting tree census for Karjat Municipal Council under "Majhi Vasundhara Abhiyan" a program initiated by Maharashtra Government. This resulted in recording total 56,981 trees of various species and age. During census students from Dada Patil College, Karjat were also involved and trained for instrumentation handling like GPS and Range finder.

Outcome:

1. Total 56,981 trees were counted along with their age, height, species and other related details.
2. All the trees were geotagged for further purpose.

Conclusion:

Event was successfully conducted by achieving all the objectives. Further new strategies will be build up after analysing visitors data.

Mr. Dnyanesh S. Rathod
Activity Co-ordinator

Dr. Ganesh D. Raut
Principal



नगरपंचायत कार्यालय, कर्जत
ता. कर्जत, जि. अहमदनगर



फोन नं० २४८९-२२२०१२ टोल फ्री क्र.- 1800-258-6080 Email Id-cokarijat55@gmail.com
जा. क्र/कनप/११३६/२०२२ दिनांक :- ०८/०७/२०२२

संवंधितांच्या माहितीस्तव

प्रमाणित करण्यात येते की, पर्यावरणशास्त्र विभाग, हरिभाई व्ही. देसाई महाविद्यालय, पुणे यांनी महाराष्ट्र शासनाच्या 'माझी वसुंधरा' अभियानांतर्गत कर्जत नगरपंचायत क्षेत्रातील वृक्षगणनेचे काम बुधवार दि. ९ मार्च २०२२ ते शनिवार, दि. १९ मार्च २०२२ या कालावधीत पूर्ण केले. या कालावधीत एकूण ५६,९८१ वृक्षांची गणना करून त्यासंबंधी विस्तृत अहवाल नगर पंचायतीस सादर करण्यात आला. हरिभाई व्ही. देसाई महाविद्यालयाच्या पर्यावरणशास्त्र विभागाचे प्रमुख श्री. ज्ञानेश श्रीराम राठोड यांच्या मार्गदर्शनाखाली हे काम पूर्ण करण्यात आले.

कळावे.



[Signature]
मुख्याधिकारी
कर्जत नगरपंचायत कर्जत,
ता. कर्जत जि. अहमदनगर



नगरपंचायत कार्यालय, कर्जत
ता. कर्जत, जि. अहमदनगर



फोन नं० २४८९-२२२०१२ टोल फ्री.क्र.- 1800-258-6080 Email Id-cokarjat55@gmail.com
जा. क्र/कनप/११३५/२०२२ दिनांक :- ०८/०७/२०२२

संबंधितांच्या माहितीस्तव


प्रमाणित करण्यात येते की, पर्यावरणशास्त्र विभाग, हरिभाई व्ही. देसाई महाविद्यालय, पुणे यांनी महाराष्ट्र शासनाच्या 'माझी वसुंधरा' अभियानांतर्गत कर्जत नगरपंचायत क्षेत्रातील वृक्षगणनेचे काम बुधवार दि. ९ मार्च २०२२ ते शनिवार, दि. १९ मार्च २०२२ या कालावधीत पूर्ण केले. या कालावधीत एकूण ५६,९८१ वृक्षांची गणना करून त्यासंबंधी विस्तृत अहवाल नगर पंचायतीस सादर करण्यात आला. हरिभाई व्ही. देसाई महाविद्यालयाच्या पर्यावरणशास्त्र विभागाचे प्रमुख श्री. ज्ञानेश श्रीराम राठोड यांच्या मार्गदर्शनाखाली हे काम पूर्ण करण्यात आले.

सदर काम केल्यावद्दल कर्जत नगर पंचायतीतर्फे हरिभाई व्ही. देसाई महाविद्यालयाच्या पर्यावरणशास्त्र विभागास पुढील सामग्री कायमस्वरूपी देणगी स्वरूपात देण्यात येत आहे.

अ. क्र.	तपशील	नग	रक्कम
1.	GPS Device	03	66,750/-
2.	Digital Measuring Tool	03	28,350/-
3.	Measuring Tape (15 m)	03	810/-
4.	Measuring Tape (50 m)	03	1,920/-
			17,608/- (18% GST)
	एकूण	12	1,15,439/-

कळावे.




मुख्य अधिकारी
कर्जत नगरपंचायत कर्जत,
ता. कर्जत जि. अहमदनगर



The Poona Gujarati Kelawani Mandal's
Haribhai V Desai College (Arts, Science and Commerce), Pune 411002
Environmental Awareness





The Poona Gujarati Kelawani Mandal's
Haribhai V Desai College (Arts, Science and Commerce), Pune 411002
Environmental Awareness



Shot on OnePlus
By DM

3/19/22
12:38 PM



Shot on OnePlus
By @Q\$@

2022/04/02
20:24



The Poona Gujarati Kelavani Mandal's
Haribhai. V. Desai College
of Arts, Science, and Commerce
596, Behind Shanivar Wada, Budhwar Peth, Pune, Maharashtra 411002.



Department of Environmental Science
Tree Census Program, Karjat Municipal Corporation
2021-22
Attendance Sheet

Sr. No.	Name of Student and Faculty
1.	Aditya Redkar
2.	Shubhangi Bardade
3.	Dhanashri Dahikar
4.	Prajakta Dimble
5.	Khushi Noolkar
6.	Aqsa Shaikh
7.	Dhananjay Mukhe
8.	Mr. Dnyanesh Rathod (Faculty)
9.	Ms.Sayali Dhole (Faculty)